local, imóvel este localizado na Rua 24 de Maio, 873, Centro, neste Município, de 
propriedade de Luiz Aparecido Romão. 

Parágrafo único. O imóvel será destinado à Secretaria Municipal de Educação, para 
instalação de um Centro Municipal de Educação Infantil - CMEI.

Art. 2º O imóvel será adquirido pelo valor total de R$ 1.700.000,00 (um milhão e 
setecentos mil reais), valor de mercado, de conformidade com o laudo de avaliação elaborado 
pela Comissão Permanente de Avaliação de Bens e Imóveis do Município, anexo ao protocolo 
nº 37517/2024.

Art. 3º Fica dispensada a licitação com fundamento no inciso V do artigo 75 da Lei